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 Số:       /KH-UBND                         An Khương, ngày   tháng      năm 2024  

KẾ HOẠCH
Tổ chức lễ phát động tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và ngày

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số :  63    /KH-UBND ngày  01 / 03  /2024 của UBND
huyện Hớn Quản về việc Tổ chức lễ phát động tháng hoạt động thể dục thể thao cho
mọi người và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã An Khương xây dựng Kế hoạch Tổ chức lễ phát động tháng
hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn
dân năm 2024. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐỊCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng 78 năm ngày Thể thao Việt Nam 27/3/1946-27/3/2024;
Kỷ  niệm  93  năm  ngày  Thành  lập  Đoàn  Thanh  niên  Cộng  Sản  Hồ  Chí  Minh
(26/3/1931-26/3/2024);  Kỷ  niệm  49  năm  Ngày  giải  phóng  tỉnh  Bình  Phước
(23/3/1975-23/3/2024).

- Nhằm động viên đông đảo lực lượng Đoàn viên thanh niên, học sinh, công
nhân viên chức, người lao động, người cao tuổi tham gia rèn luyện thân thể nâng cao
sức khỏe để hoạc tập, lao động và bảo vệ tổ quốc. Đồng thời hưởng ứng cuộc vận
động “  Toàn dân rèn  luyện thân thể  theo gương Bác  Hồ vĩ  đại”  và  Ngày  chạy
Olympic vì sức khỏe toàn dân”

2. Yêu cầu:

Triển khai đồng bộ từ Ủy ban, đến các đoàn thể,  trường học và các ấp. thu hút
mọi tầng lớp nhân dân tham gia.

Tổ chức lễ phát động ngày chạy Olympic an toàn, trang trọng, tiết kiệm; huy
động tối đa các nguồn lực trong xã hội trong công tác tổ chức ngày chạy Olympic.

I.  NỘI DUNG:

1. Nội dung: 

-Tổ chức tuyên truyền về vị trí, vai trò và tác dụng của việc luyện tập TDTT trên
hệ thống loa đài của xã.

- Vận động nhân dân, lựa chọn ít nhất một môn thể thao, để luyện tập hàng
ngày. Nhằm nâng cao sức khỏe, thể dục, thể lực và tầm vóc con người Việt Nam.



- Tổ chức lễ phát động Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương
Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024. Chào mừng
ngày thể thao Việt Nam 27/3.

2. Quy mô tổ chức: Lễ phát động tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người
và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân được tổ chức đồng loạt trên địa bàn xã.

3. Thời gian, Địa điểm: 

3.1.Thời gian: dự kiến khai mạc vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 25/3/2023 (Sáng chủ
nhật)

2.2 Địa điểm: Trục đường chính UBND xã An Khương.

4. Quy mô tổ chức:

Lễ phát động ngày chạy Olympic được tổ chức tham gia tất cả cán bộ, công
chức, viên chức, lực lượng vũ trang, đảng viên và nhân dân trên toàn xã.

4. Hình thức tổ chức:

4.1.Hình thức: 

- Chương trình tổ chức lễ phát động Cuộc vận đọng gồm các thành phần chính
sau:

- Chào cờ, hát quốc ca.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc- đọc “lời kêu gọi toàn dân tập thể dục” của Chủ tịch Hồ
Chí Minh.

- Đồng thanh hô khẩu hiệu “ Rèn luyện thân thể - bảo vệ tổ Quốc”, “ Rèn luyện
thân thể- Kiết thiết đất nước” , “ Thể dục – Khỏe”.

Tổ chức chạy đồng hành, cự ly chạy tối thiểu 1km (Đảm bảo chạy hết cự ly)

Số lượng đội hình tham gia chạy là 15 người/ đội. Gồm Tất cả CBCC, viên chức
và nhân dân 5/5 ấp và 2 trường học. mỗi đơn vị thành lập một đội để tham gia chạy.

4.2.Thành phần tham gia chạy hưởng ứng:

Chạy phát  động phong trào tất  cả  các đồng chí  lãnh đạo Đảng ủy,  HĐND,
UBND, UBMTTQVN, Bí thư chi bộ, trưởng ấp, các hội đoàn thể, CBCC, Công An
xã, Ban CHQS xã và nhân dân trên toàn xã.

- Lộ trình tham gia: từ cổng Trung tâm UBND xã đến ngã ba cây xăng An
Khương - ấp 5, và ngược lại UBND xã

4.3. Thành phần tham gia thi chạy:

Gồm 5/5 ấp, hai trường học và Công đoàn cơ quan xã

- Lộ trình tham gia: Từ cổng Trung tâm UBND xã đến ngã ba ấp 5, và ngược lại
UBND xã

Lưu ý:



- Lãnh đạo và CBCC và các đội tham gia mặc trang phục tự chọn, đảm bảo gọn
gàng, trang trọng. các em học sinh (mặc đồng phục thể dục)

II. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Kinh phí tổ chức lễ phát động ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm
2023. Được bố trí từ nguồn ngân sách địa phương.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

- Ban tổ chức sẽ trao giải 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và một giải phong
trào cho đơn vị tham gia có đội hình chạy đều, đẹp và trang phục phù hợp.

- Các đội phải hoàn thành hết cự ly quy định của BTC, đội nào không đủ số
lượng VĐV, chạy không đều, không theo trình tự hàng lối thì BTC không trao giải
cho đơn vị đó. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức gồm các ông, bà có tên sau:

01.Ông: Nguyễn Duy Tâm - PCT. UBND - Trưởng ban;

02. Bà Lương Thị Huệ - CC. VH-XH - Phó ban;

03. Ông Hoàng Văn Ký - CT. Công Đoàn - Thành viên;

04. Bà Điểu Huỳnh Xuân - CC. VP-TK - Thành viên;

05. Ông Nguyễn Tấn Phong - Trưởng CA xã - Thành viên;

06. Ông Lương Mạnh Dũng - CHT. BCHQS xã - Thành viên;

07. Bà Trần Thị Thanh Tâm - CC. KT-TC - Thành Viên;

08. Bà Nguyễn Thị Lựu - Trưởng trạm Y Tế  -Thành viên;

09. Ông Nguyễn Văn Cư - HT.Trường TH& THCS - Thành viên;

10. Bà Nguyễn Thị Cẩm Tú - HT. Trường MN - Thành viên;

11. 5/5 Ông bà trưởng ấp - Thành viên;

*Mời các ông, bà có tên sau tham gia là thành viên Ban tổ chức:

01.Ông Ngô Thanh Giảng -CT. UBMTTQVN - Thành viên;

02. Bà Ngô Thị Thanh Thủy - CT. Hội LHPN - Thành viên;

03.Ông Ninh Văn Cường - CT. Hội CCB - Thành viên;

04. Bà Lê Thị Hương - BT. Xã Đoàn - Thành viên;

05.Ông Phan Lê Trung Thông - CT. Hội ND - Thành viên;

06. Ông Ra Điểu Trung Anh - PCT. Hội CTĐ - Thành viên;

07. Bà Vũ Thị Lệ Hằng - CT. Hội NCT - Thành viên;

2. Phân công nhiệm vụ:



2.1 .Văn phòng UBND:

- Chuẩn bị và phát hành thư mời và chuẩn bị nước uống cho đại biểu tham
dự, chuẩn bị bài phát biểu cho cho lãnh đạo xã.

2.2. Văn hóa thông tin- Đài truyền thanh:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức lễ phát động Cuộc vận động “ Toàn
dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và  “ Ngày chạy Olympic vì sức
khỏe toàn dân” năm 2024.

- Tham mưu BTC xây dựng, kịch bản chương trình, lộ trình sơ đồ đường chạy,
Lập dự trù kinh phí tổ chức lễ phát động ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân
năm 2024.

- Theo dõi, đôn đốc kiểm tra các ấp, trường học và các hội đoàn thể về công
tác tham gia.

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh xã về công tác
tổ chức ngày chạy Olympic về sức khỏe toàn dân năm 2024 cho nhân dân được biết.

- Chuẩn bị âm thanh tổ chức lễ phát động ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn
dân năm 2024.

2.3 Tài chính ngân sách:

Tham mưu phân bổ kinh phí và quyết toán kinh phí tổ chức lễ phát động Cuộc
vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và ngày chạy
Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024.

2.4. Công An – Ban CHQS xã: 

Chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết đảm bảo ANTT tại khu vực làm lễ phát
động và lộ trình đường chạy, đảm bảo an toàn giao thông trong suốt quá trình diễn ra
ngày lễ phát động.

2.5. Trường TH & THCS xã An Khương:

Huy động 100 em học sinh tham gia dự lễ phát động, đồng thời quản lý tốt học
sinh trong quá trình diễn ra buổi lễ, hỗ trợ cho BTC về lực lượng trọng tài.

2.6. Trường Mầm Non:

Tất cả lãnh đạo, công chức, viên chức của trường tham gia hưởng ứng lễ phát
động “ Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân” năm 2024.

2.7 Trạm Y tế: Bố trí cán bộ y tế và cơ số thuốc đảm bảo công tác chăm sóc
sức khỏe, cho các đại biểu thành phần tham gia tại buổi lễ phát động.

2.8. UBMTTQVN xã: Theo chức năng nhiệm vụ của mình phối hợp với các
bộ phận liên quan, triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức lễ phát động Cuộc vận động
“ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và ngày chạy Olympic vì
sức khỏe toàn dân năm 2024

2.9. Các hội đoàn thể xã:



Có trách nhiệm vận động hội viên, tham gia hưởng ứng Cuộc vận động “ Toàn
dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và ngày chạy Olympic vì sức khỏe
toàn dân năm 2024

2.10. Công Đoàn: Chịu trách nhiệm huy động và triệu tập toàn thể công đoàn
viên tham gia lễ phát động Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương
Bác Hồ vĩ đại” và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024.

2.11. Xã Đoàn: Chịu trách nhiệm huy động và triệu tập toàn thanh niên trong
toàn xã, tham gia lễ phát động Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo
gương Bác Hồ vĩ đại” và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024ngày
chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024.

2.12. Ban ấp:

Căn cứ vào kế hoạch thông báo các hội đoàn thể và vận động nhân dân tham
gia hưởng ứng Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ
đại” và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 

Trên đây là kế hoạch tổ chứcLễ phát động Cuộc vận động “ Toàn dân rèn
luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn
dân năm 2024 . Đề nghị các bộ phận liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: 
-Phòng VH-TT huyện;
- TT. ĐU. HĐND xã;
- CT.  Các PCT. UBND xã;
- MTTQ, các hội đoàn thể;
- Ban Ấp;
- Trường học;
- Lưu VT.

              KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Tâm
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